
Città di Castellanza                                                                                                 Delibera G.C. n. 101 del 17.07.2014 

CITAZIONE IN GIUDIZIO SIG.RA FERRARIO PAMELA – SINISTRO DEL 16.10.2011 – 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

• che la Sig.ra FERRARIO PAMELA, in data 16.10.2011, dichiarava di aver subito danni in seguito ad una 

caduta nell’attraversamento della strada Via per Marnate all’altezza del confine fra il territorio di Marnate e 

quello di Castellanza;  

• che la Sig.ra Ferrario, richiedeva, in data 15.11.2011, ns. prot. n. 23419 il risarcimento dei danni subiti 

sostenendo che la causa dei danni era una buca presente in prossimità di un tombino posto ai margini della 

carreggiata; 

• che la  danneggiata, tramite gli Avvocati Sergio Puerari e Giulia Puerari, depositava in data 04.07.2014 atto di 

citazione presso il Tribunale  di Busto Arsizio per il risarcimento dei danni subiti; 

 

Vista la comunicazione di nomina da parte della Compagnia Assicuratrice CARIGE ASSICURAZIONI S.p.a. 

dell’Avvocato ANDREA RUSSO con sede in Corso Magenta n. 87 – 20123 Milano, per la rappresentanza 

dell’ente; 

 

Ritenuto pertanto opportuno resistere in giudizio affidando l’incarico di difensore all’Avvocato Andrea Russo, 

che si impegna a svolgere a favore del Comune di Castellanza le prestazioni professionali occorrenti per la sua 

tutela e difesa avanti il Tribunale di Busto Arsizio, conferendogli ogni più ampia facoltà al riguardo; 

 

Dato atto che tutte le spese inerenti la pratica saranno a carico esclusivo della Compagnia di Assicurazione; 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Con voti  favorevoli  unanimi, espressi nelle forme di legge: 

  

DELIBERA 

 

1. di resistere nella citazione in giudizio innanzi al Tribunale di Busto Arsizio presentata dalla Sig.ra FERRARIO 

PAMELA tramite gli Avvocati Sergio Puerari e Giulia Puerari domiciliati presso lo studio in Varese (VA) – 

Via Dandolo n. 10 - dando atto che la rappresentanza legale del Comune in giudizio spetta al Sindaco pro – 

tempore, dr. Fabrizio Farisoglio; 

 

2. di affidare l’incarico all’Avvocato ANDREA RUSSO con sede in Corso Magenta n. 87 – 20123 Milano, per la 

rappresentanza dell’ente, nominato dalla Compagnia CARIGE ASSICURAZIONI S.p.a.; 

 

3. di dare atto che tutte le competenze in favore del legale incaricato saranno a carico esclusivo della compagnia 

di assicurazioni; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere




